
Ročník 2013

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 57 Rozeslána dne 27. května 2013 Cena Kč 53,–

O B S A H :

125. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 380/2003 Sb., o veterinárních požadavcích na obchodování se spermatem, vaječnými
buňkami a embryi a o veterinárních podmínkách jejich dovozu ze třetích zemí, ve znění pozdějších předpisů



125

VYHLÁŠKA

ze dne 17. května 2013,

kterou se mění vyhláška č. 380/2003 Sb., o veterinárních požadavcích na obchodování se spermatem,
vaječnými buňkami a embryi a o veterinárních podmínkách jejich dovozu ze třetích zemí,

ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 78 zá-
kona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně ně-
kterých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve
znění zákona č. 131/2003 Sb., zákona č. 316/2004 Sb.,
zákona č. 48/2006 Sb., zákona č. 182/2008 Sb., zákona
č. 227/2009 Sb., zákona č. 308/2011 Sb. a zákona č. 359/
/2012 Sb., k provedení § 31 odst. 3 písm. a) a § 34
odst. 5 zákona:

Čl. I

Vyhláška č. 380/2003 Sb., o veterinárních poža-
davcích na obchodování se spermatem, vaječnými buň-
kami a embryi a o veterinárních podmínkách jejich do-
vozu ze třetích zemí, ve znění vyhlášky č. 155/2006 Sb.
a vyhlášky č. 447/2009 Sb., se mění takto:

1. V § 1 se slova „upravuje v souladu s právem
Evropských společenství1)“ nahrazují slovy „zapraco-
vává příslušné předpisy Evropské unie1) a upravuje“.

2. V § 2 se na konci písmene o) tečka nahrazuje
čárkou a doplňuje se písmeno p), které zní:

„p) střediskem pro skladování spermatu – schválený
a kontrolovaný podnik nebo jiné zařízení na
území členského státu nebo třetí země, ve kterém
je skladováno sperma ovcí, koz nebo koňovi-
tých.“.

3. V § 3 odst. 1 písm. b), § 6 písm. b) a v § 9
písm. a) a b) se slova „zdravotní stav“ nahrazují slovy
„nákazový status“.

4. V § 3 odst. 1 písm. d) se slova „na formuláři
vydaném Státní veterinární správou v souladu se
vzorem tohoto dokladu stanoveným pro tyto případy
Komisí Evropského společenství (dále jen „formulář
odpovídající stanovenému vzoru“)“ nahrazují slovy
„v souladu se vzorem stanoveným předpisy Evropské
unie“.

5. V § 4 odst. 2 se slova „Komisi Evropského spo-
lečenství“ nahrazují slovy „Evropskou komisi“.

6. V § 4 odst. 2 a 3, § 7 odst. 2 a 3, § 10 odst. 2 a 3,

§ 13 odst. 2 a 3, § 24 odst. 1 a v § 25 se slova „Státní
veterinární správa“ nahrazují slovy „Ústřední veteri-
nární správa“.

7. V § 6 písm. d), § 9 písm. d), § 12 písm. d)
a v § 14 odst. 1 písm. d) se slova „na formuláři odpo-
vídajícím stanovenému vzoru“ nahrazují slovy „v sou-
ladu se vzorem stanoveným předpisy Evropské unie“.

8. V § 12 písm. a) se za slova „středisku pro odběr
spermatu“ vkládají slova „nebo ve středisku pro skla-
dování spermatu“.

9. V § 13 odst. 1 se za slova „střediska pro odběr
spermatu“ vkládají slova „a střediska pro skladování
spermatu“.

10. V § 13 odst. 2 se za slova „střediska pro odběr
spermatu“ vkládají slova „nebo střediska pro sklado-
vání spermatu“.

11. V § 13 odst. 3 se za slova „středisek pro odběr
spermatu“ vkládají slova „a středisek pro skladování
spermatu“.

12. V § 14 odst. 1 se na konci textu písmene a)
doplňují slova „nebo vyprodukovány schváleným tý-
mem pro produkci embryí; podmínky pro schválení
týmu pro odběr embryí a týmu pro produkci embryí
jsou uvedeny v části A přílohy č. 9 k této vyhlášce“.

13. V § 15 odst. 1 písm. a) se slova „území člen-
ských států (dále jen „území Společenství“)“ nahrazují
slovy „území členských států (dále jen „území Evrop-
ské unie“)“.

14. V § 15 odst. 1 písm. b), § 16 odst. 1 písm. a)
a b), § 17 odst. 1 písm. a), § 19 odst. 1 písm. a) a v § 23
odst. 2 se slovo „Společenství“ nahrazuje slovy
„Evropské unie“.

15. V § 15 odst. 2 písm. c), § 16 odst. 2 písm. c),
§ 17 odst. 2 písm. c) a v § 19 odst. 1 písm. c) se slova
„ , na formuláři odpovídajícím stanovenému vzoru“
nahrazují slovy „v souladu se vzorem stanoveným
předpisy Evropské unie“.

Sbírka zákonů č. 125 / 2013Strana 1330 Částka 57



16. V § 18 odst. 2 se slova „v příloze č. 1“ nahra-
zují slovy „v příloze č. 7“.

17. V § 19 odst. 2 se slova „jejich odběr a týmů
pro odběr embryí“ nahrazují slovy „odběr spermatu
nebo středisek pro skladování spermatu, týmů pro od-
běr embryí nebo týmů pro produkci embryí“.

18. V § 23 odst. 2 a v § 27 odst. 2 se slova „Evrop-
ských společenství“ nahrazují slovy „Evropské unie“.

19. § 26 se zrušuje.

20. V § 27 odst. 2 se slova „v souladu s § 48
odst. 1 písm. o) bodem 2 zákona“ zrušují.

21. V příloze č. 1 oddílu B písm. f) podbodu i)
druhé a třetí odrážce, příloze č. 2 oddílu B bodu 3,
příloze č. 3 bodu 3 a v příloze č. 8 bodu 1 písm. a) se
slovo „Společenství“ nahrazuje slovy „Evropské unie“.

22. V příloze č. 1 oddílu B písm. f) se na konci

textu podbodu iii) doplňují slova „s výjimkou nástrojů
na jedno použití“.

23. V příloze č. 1 oddílu B písm. f) se na konci
textu podbodu v) doplňují slova „s výjimkou nádob
na jedno použití“.

24. V příloze č. 1 oddílu B písm. f) podbodu viii)
se slova „inseminačními stanicemi, které jsou uvedeny
v bodu 2“ nahrazují slovy „bankami spermatu“.

25. V příloze č. 2 oddílu A odst. 1 písm. d) úvodní
části ustanovení se slovo „vyšetřením“ nahrazuje slo-
vem „vyšetření“.

26. V příloze č. 3 název zní: „VETERINÁRNÍ
POŽADAVKY NA SPERMA SKOTU URČENÉ
K OBCHODOVÁNÍ UVNITŘ EVROPSKÉ UNIE
NEBO DOVEZENÉ DO EVROPSKÉ UNIE“.

27. Přílohy č. 5 a 6 znějí:

Sbírka zákonů č. 125 / 2013Částka 57 Strana 1331



„Příloha č. 5 k vyhlášce č. 380/2003 Sb.

Sbírka zákonů č. 125 / 2013Strana 1332 Částka 57



Sbírka zákonů č. 125 / 2013Částka 57 Strana 1333



Sbírka zákonů č. 125 / 2013Strana 1334 Částka 57



Příloha č. 6 k vyhlášce č. 380/2003 Sb.

Sbírka zákonů č. 125 / 2013Částka 57 Strana 1335



28. V příloze č. 7 oddílu A písm. g) první odrážce,
oddílu B odst. 1 písm. o) čtvrté odrážce a v oddílu B
odst. 1 písm. o) posledním pododstavci se slovo
„oocytů“ nahrazuje slovy „vaječných buněk“.

29. V příloze č. 7 oddílu A písm. g) druhé odrážce
se slova „oocyty, semeno“ nahrazují slovy „vaječné
buňky, sperma“ a slovo „semene“ se nahrazuje slovem
„spermatu“.

30. V příloze č. 7 oddílu A písm. h) se slovo
„oocyty“ nahrazují slovy „vaječné buňky“.

31. V příloze č. 7 oddílu B odst. 1 písm. q) se slovo
„oocyty“ nahrazuje slovy „vaječnými buňkami“.

32. V příloze č. 7 oddílu B odst. 2 se slovo „se-
mene“ nahrazuje slovem „spermatu“.

33. V příloze č. 8 odst. 3 se slova „oocytů zachy-
cováním vaječných buněk“ nahrazují slovy „vaječných
buněk výplachem“.

34. Příloha č. 9 zní:

Sbírka zákonů č. 125 / 2013Strana 1336 Částka 57



„Příloha č. 9 k vyhlášce č. 380/2003 Sb.

Sbírka zákonů č. 125 / 2013Částka 57 Strana 1337



Sbírka zákonů č. 125 / 2013Strana 1338 Částka 57



Sbírka zákonů č. 125 / 2013Částka 57 Strana 1339



Sbírka zákonů č. 125 / 2013Strana 1340 Částka 57



Sbírka zákonů č. 125 / 2013Částka 57 Strana 1341



Sbírka zákonů č. 125 / 2013Strana 1342 Částka 57



Sbírka zákonů č. 125 / 2013Částka 57 Strana 1343



Sbírka zákonů č. 125 / 2013Strana 1344 Částka 57



Sbírka zákonů č. 125 / 2013Částka 57 Strana 1345



Sbírka zákonů č. 125 / 2013Strana 1346 Částka 57



Sbírka zákonů č. 125 / 2013Částka 57 Strana 1347



Sbírka zákonů č. 125 / 2013Strana 1348 Částka 57



35. Příloha č. 10 se zrušuje.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. června
2013.

Ministr:

Ing. Bendl v. r.

Sbírka zákonů č. 125 / 2013Částka 57 Strana 1349



Sbírka zákonů 2013Strana 1350 Částka 57



Sbírka zákonů 2013Částka 57 Strana 1351



Sbírka zákonů 2013

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2013 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce:
MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-
-knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej
– Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o.,
Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihku-
pectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice: Ing. Ku-
čeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra,
Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.:
286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vino-
hradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem:
PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezdě-
kov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny.
Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady před-
platného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu
odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická
osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 1352 Částka 57

8591449 057011

13

ISSN 1211-1244


